UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STP Đồng Nai, ngày        tháng   3   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính, ý thức
trách nhiệm và đạo đức trong thực thi công vụ

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và
Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2012
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định quản lý và phân cấp
thẩm quyền quản lý công chức, viên chức các cơ quan ban, ngành và đơn vị sự
nghiệp thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, Uỷ ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2016 của Chủ
tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan
nhà nước trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại
Văn bản số 2027/UBND-KGVX ngày 28 tháng 02 năm 2022 về tiếp tục thực
hiện tốt các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ, công vụ năm
2022;

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-STP ngày 01 tháng 11 năm 2021 của
Giám đốc Sở Tư pháp ban hành quy định chế độ làm việc của Sở Tư pháp tỉnh
Đồng Nai;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính, ý thức trách
nhiệm và đạo đức trong thực thi công vụ gồm các ông/bà có tên sau đây:

1. Ông Hồ Quốc Lâm – Chánh Thanh tra Sở Tư pháp – Tổ trưởng;

2. Ông Lê Xuân Quý - Chánh Văn phòng Sở - Tổ phó;

3. Ông Tô Đình Tỉnh – Phó Chánh Thanh tra Sở Tư pháp – Thành viên;

4. Ông Trịnh Thanh Quang - Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên;

5. Bà Đinh Thị Hoàng Ngoan – Chuyên viên Thanh tra Sở - Thành viên.

Điều 2. Tổ Kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn sau:

- Kiểm tra việc chấp hành, thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, ý thức
trách nhiệm và đạo đức trong thực thi công vụ, nhiệm vụ, những việc không
được làm theo quy định của Luật Cán bộ, công chức, Luật Viên chức và các văn
bản pháp luật có liên quan đến công chức, viên chức, người lao động của Sở Tư
pháp;

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về quy tắc ứng xử, văn hoá giao
tiếp, tinh thần, thái độ làm việc, chuẩn mực về đạo đức, lối sống, trang phục của
công chức, viên chức;

- Kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những thiếu sót, hạn chế trong quá trình
thực thi công vụ, nhiệm vụ nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm, kỷ luật, kỷ cương
hành chính và đạo đức công vụ của công chức, viên chức, người lao động;

- Tiến hành lập biên bản đối với các trường hợp có hành vi vi phạm, ghi
nhận kết quả kiểm tra, báo cáo và kiến nghị hình thức xử lý về Giám đốc Sở Tư
pháp để xem xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số
166/QĐ-STP ngày 20/12/2018 của Giám đốc Sở Tư pháp về kiện toàn Tổ kiểm
tra kỷ luật, kỷ cương hành chính, ý thức trách nhiệm và đạo đức trong thực thi
công vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn và tương
đương, các đơn vị trực thuộc Sở Tư pháp và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc STP;
- Các Phòng chuyên môn và tương đương;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Trang thông tin điện tử STP;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-03-23T07:51:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hồng Phước<phuocnth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-23T11:10:27+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T13:52:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T13:52:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T13:52:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!